2.008.999.999,24 + Rp. 52.500.000,00 

= Rp. 2.061.499.999,24 

Dibulatkan menjadi : 

= Rp. 2.061.500.000,00 

Dari perhitungan biaya Tiang Pancang, didapatkan biaya yang dibutuhkan untuk 169 tiang pancang 

dan 3 titik Tes pile driving analyzer (PDA) sebesar Rp. 2.061.500.000,00 (Dua Miliar Enam Puluh 

Satu Juta Lima Ratus Ribu Rupiah). 

Tabel 4. Hasil Perhitungan Harga Satuan Bored Pile Sedalam 20 m 

Untuk biaya yang dikeluarkan untuk 169 bh ditambah biaya mobilisasi dan demobilisasi adalah 

sebesar: 

= (169 bh x Rp. 7.450.226,00) + Rp. 1.500.000,00 

= Rp. 1.260.588.194,00 

Dibulatkan menjadi : 

= Rp. 1.260.600.000,00 

Dari perhitungan biaya bored pile, didapatkan biaya untuk 169 tiang sebesar Rp. 1.260.600.000,00 ( 

Satu Miliar Dua Ratus Enam Puluh Juta Enam Ratus Ribu Rupiah ) 

Berdasarkan dari perhitungan kedua jenis pondasi tersebut didapatkan perbandingan sebagai berikut: 

Tabel 5. Hasil Perbandingan Tiang Pancang dan Bored Pile 

Perhitungan Rencana Anggaran Biaya (RAB) menunjukkan bahwa bored pile lebih efisien